Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: Www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o"Varzim

Edital

Aviso n.o zl 2o22f TS - Arquitetura I DGUI

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, a termo resolutivo certo, tendo em vista o preenchimento de um

posto de trabalho da caïegoriaf carreira de Técnico Superior em Arquitetura,

condicionado pela aprovação do mapa pa.a 2023, para exercer funções na Divisão de

Gestão Urbanística e Licenciamento do Município da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso

Extrato n.o ztt39-Bf zozz, publicado no Diárío da RepÚblica, 2a série, n.o 214, de 7 de

novembro, e parc os efeitos consignados nos aftigos 6.0 da Portaria n.o zg3f zozz, de 9

de setembro, torna-se público a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos,

conforme o Anexo l, da Ata doJúri n.o 3.

Nos termos do artigo n.o 13, da Portaria n.o zggf zozz, de 9 de setembro, informam-se

todos os candidatos ao procedimento, que se encontra afixado em local visível e pÚblico

do Edifício dos Paços do Concelho e disponível na página eletrónica do Município da

Póvoa de Varzim, o Projeto de Lista de Ordenação Final, Anexo ll da Ata n.o 3, para

querendo, nos termos dos artigos 121.o e 1223 do Código do Procedimento

Administrativo, e no ptazo de ro dias úteis, dizerem, por escrito e em resposta à

notificação da plataforma de recrutamento, o que se lhes oferecer sobre a referida Lista.

Póvoa de Varzim, 3 de janeiro de zoz3

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

2*,A
Andrea Luís I Neiva Maia Silva

,f{' câmara Municipal T: (+35r) 252 ogo ooo A
h**. Praça do Almada F: (+35r) 252 ogo o1o t I \

pq"g3d9-1''
iÍïï,XïïJri"oa

de Varzim
lfffii9.iï"?ïl,ïïï;o' lf\ r

"l;h,ul'
.)€'."un\rtk

ArR or RrurulÃo oo,!Únt ru." 3

Aruexo I

Avrso Exrnnro n." zr-139-B /zozz,puBucADo lrto DtÁRlo on RepÚsllcA, z" sÉRlE,

N.o 2í4, DE 7 DE NOVEMBRO

pRocEDlMENTo coNcuRsAr coMUM pARA coNsrlrutçÃo or nruçÃo.;uníotcn DE EMPREGO pÚBttco, n

TERMO RESOI-UTIVO CERTO, TENDO EM VISTA O PREENCI{IMENTO DE UM POSTO DE ÏRABALHO DA CARREIRA/

cATEcoRtA or rÉcgco supERtoR EM AReuITETuRA, A eREVER No MAeA DE PEssoAt DEsrE MUNIcípto, PlRn

E1ERçER ruruçÕes ruR otvlsÃo or crsrÃo uRBANtsïtcA E ucENctAMENTo Do tuuntcíplo on pÓvoR 0r

VARZIM

LISTA DEF!NtTtVA CAI{DIDATOS ADMIT!DOS

tISTA DEFINITIVA CANDIDATOS EXCLUíDOS

J

Ana Beatriz Meneses Oliveira

Dora Susana Almeida Morais

esNoana lnês Rodri ta

oão Paulo Mendes de Oliveira

Maria Helena de Andrade Pais Nunes Coelho

da Silva RenteMaria Helena Mendon

Mariana Soares Martins

Sandra Manuela Simoes de Abreu

Sandra Marlene P. M. Azevedo

Teresa Cabral Fonseca

s dos SantosAna Maria Rodri

Bruna Silva Estrela

Carla Sofia Dias Azevedo

Débora Fernandes da Torre

Diana Alexandra de Oliveira Branco

{
L-- Câmara Municipal

Praça do Almada

44go'$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

OJúnt,

T, (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 ogo o1o
E: geral@cm-PVarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa
"Varzim

TÂNrA CRtsïtNA on SILvR OLtvrtRR

DRrurlln CRtsrtruR oe Rrgrrno

Frrrpr TRvRRES Ptrusrtno

4

Diana Andreia Ribeiro Fernandes

sé Eduardo Silva Martins

Luísa Barreira

taPaula Gabriela

Carvalhido NascimentoPedro Ti

Sara Alexandra Maia Azevedo

Sofia Vitória Alves da Silva e Sá Mineiro

ues do CoutoVânia Ra uel Neiva dos Santos Ma

rto MartinsVera Sofia

Póvoa o.Varzim

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-pvarzim. Pt
l: www.Cm-PVarzim.Pt

ATA DE ReuntÃo DoJÚRl N.'3

Arurxo ll

AVISO EXrRnrO N.o 2íí39-B lzozz, PUBLICADO NO DlÁRlO DA REPÚBLICA' 2u SÉRIE'

N.o 2í4, DE 7 DE NOVEMBRO

pROCEDTMENTO CONcURSAI COMUM PARA CONSTITUIçÃO DE REIAçÃO JURíDICA DE EMPREGO PÚBUCO, A

TERMO RESOTUTIVO CERTO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/

cATEGoRtA DE TÉcNtco supERtoR EM AReutrETuRA, A pREvER No MAeA DE pESsoAt DEsrE MUNIcípto, PnRl

E1ERçER FUNçoEs NA DtvtsÃo DE cEsrÃo uRBANtslcA E ucENctAMENTo Do MUNtciPlo DA PÓvoA DE

VARZIM

PROJ ETO DE LISTA DE ORDENAçAO FINAL

a E s os critérios de desempate, no âm bito da ordenação p

zozz, de 9 de setembro, o JÚri deliberou por unan imidade

OJúnt,

referencial, previstos no artigo z4.o da Poftaria n.

adotar o critério de antiguidade da conclusão da

I
I

ïi

ü It

Classificação
Final (CF)

Experiência
Profissional

(rp)

tormação
Profissional

(rp)

Habilitações
Académicas

(r{A)
Nome Completo

1i,8o1214t6
Maria Helena de Andrade Pais

Nunes Coelho

13,20 a)12 10rB
Maria Helena Mendonça da Silva

Rente

t?,2O a)1012r8loão Paulo Mendes de Oliveira

11,20 a)12 10r8Dora Susana Almeida Morais

12,,20 a)1012r8Sandra Marlene P. M. Azevedo

1?,20 a).1 0r8 12Sandra Manuela SimÕes de Abreu

13,20 a)12 10r8loana lnês Rodrigues Nogueira

13,20 a)1012r8Mariana Soares Martins

13,20 a)íor8 12Teresa Cabral Fonseca

13,20 a)12 10r8Ana Beatriz Meneses Oliveira

5

Habilitação Académica

TÀxrn CRtsrtl:n oR StLvn OLtvrtRn

L Câmara MuniciPal
Praça do Almada

44go-$8 Póvoa de Varzim
Poftugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 ogo o'1o

E: geral@cm-Pvarzím.Pt
l: www.Cm-pvalzim.Pt

Povoa o.Vafzim

DnrurrLn CRrsrtrun oR CosrR RtsrlRo

u\^
Nuno Ftrtpe TnvRRrs PlruHrtRo

6